585. - Matheo Spallucie de Trano mag. massario Terre Bari. (*Si ordina di restituire a Giovanni della Marra alcune terre laboratorie site nel tenimento di Canosa se il loro valore non superi la somma di once 30*). Dat. Neapoli, die XVIII madii XII ind. (Reg. 49, f. 364).

FONTI: Sthamer, *Der Sturz etc.*, p. 64.

586. - (Angelo de Vito de Ravello quietatio de officio sicle Messane quod gessit cum Nicolao Trara et Thomasio Cacziolo de Scala). (Reg. 49, f. 366).

FONTI: Camera, *Memorie di Amalfi*, II, p. 348.

587. - (Notatur iud. Franciscus de Guisa de Melfia magister araciarum Curie in Basilicata). (Reg. 49, f. 366).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 31, f. 224 t.

CXXI

REGISTRUM IUSTITIARIORUM ANNI XII ET XIII INDICATIONIS

Sotto questo numero sono riuniti in un unico gruppo i frammenti indicati dal Durrieu nei registri CLIV, CLV, CLVI, per il periodo giugno-dicembre 1284 e considerati nella seconda parte della XII indizione, a conferma di atti emanati da Carlo I. Nella ricostruzione che segue le rubriche dei singoli Giustizieri, appaiono anche documenti della XIII ind.

Il Capasso concorda con le rubriche, anche se con diversa ripartizione.

La successione degli atti è la seguente:

a) Iustitiario Terre Laboris, Reg. 45, ff. 10-18 (13 giugno-19 luglio 1284).

b) Iustitiario Terre Ydronti, Reg. 45, ff. 21, 24-27 (29 giugno-20 agosto-20 novembre 1284).

c) Iustitiario Terre Bari, Reg. 45, ff. 34-38, 39 (19 giugno-11 dicembre 1284).

d) Iustitiario Capitanate, Reg. 45, ff. 45-48, 54 (7 agosto-8 dicembre 1284).

e) Iustitiario Calabrie, Reg. 45, f. 5 (20 luglio-19 agosto 1284).

f) Iustitiario Basilicate, Reg. 45, ff. 50, 52 t. (5 settembre-14 novembre 1284).

g) Iustitiariis, Reg. 45, f. 9 (18 agosto-27 settembre 1284).

h) Capitaneus Calabrie, Reg. 45, f. 172 (27 luglio-7 agosto 1284).

Si sono recuperati, in prevalenza sotto forma di notizia, n. 60 documenti.

Iustitiario Terre Laboris

1. - Pro Francisco de Pascasio.

Karolus Dei gratia Rex Ierusalem Sicilie, ducatus Apulie principatus Capue alme urbis Senator princeps Achaie Andegavie Provincie Forchalerii et Tornodori Comes. Iustitiario Terre Laboris etc. Constitutus in presencia nostra Franciscus de Pascasio de Capua ... graviorii querele murmur exposuit coram nobis quod, cum ipse domos et quedam alia bona pheudalia sita in Caserta et pertinenciis eius, que a curia nostra tenet, diu, dudum, pacifice possederit pacifice et quiete ac debitum Curie servicum prestiterit pro eisdem, Iohannes Antonii, Telegrini Angelus de Blanca et Thomasius f. eius Stephanus de Blanca, Rogerius de Daferia et Nicolaus pater eius et Dominicus Sellarius iud. Iohannes de Guidone et Guillelmus de Synda de Caserta, Philippus Rubeus, Nicolaus et Philippus de Squillano de Magdalono et alii quamphures ex presente varietate temporis licence perdite sui frena laxantes, ad domos ipsas cum armis prohibitibus hostiliter accesserunt et bona omnia mobilia seseque moventia, que idem Franciscus habebat in eis, sibi dividentes in predam, ipsum possessione pred. domorum et bonorum pheudalium auctoritate propria per violenciam spoliarunt nec ex adventu nostro perterriti ab inceptis taliter curant desistere, set, in presumptuosa pertinaciam (sic) persistentes, predictas res mobiles seseque moventes ac domos et bonorum pheudalium possessionem nequiter detinere occupatas, illasque sibi reddere contradicunt in contemptum nostri culminis etc. que debito ex bonis ipsis servicio defraudatur ac exponentis eiusdem preiudicium manifestum. Cum igitur tam pervicaces ausus sint etc. f. t. ... mandamus quatenus summarie de plano et sine strepitu iudici perquisita et cognita de hiis diligenter veritate pred. omnes et alias quos taliter inveneris excessisse ad restituendum eidem Francisco bona omnia mobilia sexequa movencia ac dormorum pheudalium possessionem ablatam taliter ut est dictum cum fructibus inde perceptis omni cohacionis genera quo melius videris expedire compellas et nichilominus omnes quos taliter inveneris excessisse sic secundum qualitatem patrati facinoris, mediante iustitia, punias et condemnas quod eis cedat ad penam et aliis ad terrorem. Dat. Neapoli, XIII iunii XII ind. (1284). (Reg. 45, f. 10).